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 
 Cyklistforbundet, Brøndby-Hvidovre Afdeling 

Bestyrelsens skriftlige beretning for tidsperioden 

25. marts 2025 til 14. april 2026  

Beretningen for Cykllistforbundets Brøndby-Hvidovre Afdeling dækker perioden 

mellem generalforsamlingerne fra marts 2025 til april 2026.  

Afdelingens Bestyrelse.   

Robin Seeberg blev nyvalgt til bestyrelsen i 2025, genvalg til øvrige poster. Bestyrelsen 

konstitueredes med formand John Barber, næstformand Thomas Otzen, kasserer Gudbergur 

”Beggie” Jonsson, og John Gade, Lasse Steen Christensen, samt Robin Seeberg som 

bestyrelsesmedlemmer. Erik Rossing var suppleant. 

 Der er afholdt 3 bestyrelsesmøder. Dagsorden, referater og andre bilag findes på Brøndby-

Hvidovres hjemmeside. Møderne er åbne, og alle medlemmer er velkomne. 

En stor del af bestyrelsens virke foregår via e-mail. 

Medlemstal.  

Pr. februar 2026 havde Brøndby-Hvidovre afdeling 221 medlemmer fordelt på 145 husstande, en 

lille stigning i medlemstallet.   

Aktiviteter fra marts 2025 til marts 2026.  

Brøndby-Hvidovre Afdeling har udført eller medvirket ved en række aktiviter: 

Blandt andre følgende :  

2 x cykelkursus á 9-10 gange i Brøndby Strand (forår/efterår), hjælp til selvhjælp cykelværksted 

i Brøndby Strand (nu hver mandag fraset skoleferier og helligdage, pænt besøgt). Store 

CykelDag Brøndby og Hvidovre (15. juni), Strandparkens brugergruppe (september og februar, 

hvor vi har talt for at dublere Sivstien med en asfaltsti adskilt fra grusstien), SeniorMesse.i 

Hvidovre. (23.oktober) og i Brøndby (30.oktober), Aktiv Aften (4.november), GlöggAften 

(3.december),  

Andre ture og aktiviteter. 

Ud i det Blå-Turene.   

Lasse Steen Christensen har været fast turleder på ’Ud i det blå’ turene, ture på ca. 2 timer, som 

udgangspunkt den sidste torsdag i hver måned – næsten uanset vind og vejr. Pænt besøgt med 

gennemsnitligt 8-10 deltagende. Tak til Lasse for hans indsats i forbindelse med turene ”Ud i det 

Blå”.  



Turen langs Letbanesporene. 

Henrik Puukka-Sørensen arrangerede tur langs letbanesporene fra Ishøj til DTU, som desværre 

druknede noget i Letbanens åbning, og både deltagelse og længde blev stærkt begrænset.  

Alligevel stort tak til Henrik for hans indsats ved turen.   

Aktive ved ture og andre aktiviteter.  

Der er stor tak til alle, som har stået for afviklingen af ture og andre aktiviteter for deres indsats, 

og til deltagerne, som har brugt tid og vist deres interesse.   

Det Grønne Råd (Hvidovre) 

Det Grønne Råd behandler ikke længere noget af trafik / cykelinteresse, og vi er 

udtrådt.   

Henvendelser til Brøndby og Hvidovre Kommuner  

Vi skrev i foråret høringssvar til Brøndbys Mobilitetsplan, og har både skrevet indsigelse til 

TMU og deltaget i byrådsmøde på grund af planerne om bomme og nedsat fremkommelighed 

for cyklister i krydset Voldgaden / Park Allé. Efterfølgende møde med embedsfolk, hvor der 

blev foreslået et cykelvenligt alternativ. Sagen fortsat uafklaret. Et møde med Maja. 

Møde med Vej og Park til en drøftelse og for at hilse på den nye chef, Jakob Karlshøj.  

Cyklistforbundets Landsmødet 2025. 

Vi deltog med Thomas Otzen som delegeret, og John Gade som medlem af Hovedbestyrelsen.   

Fra PR-Udvalget. 

Lokalafdelingen udsender annoncer om forestående cykelture og andre aktiviteter. Opgaven 

varetages af Lasse Steen Christensen og henvender sig til Hvidovre Avisen.   

Offentliggørelse af materialer. Annoncering, Tur-Katalog m.v.  

Information til medlemmer sendes på digitale medier fortrinsvis på Hjemmesiden, i Facebook 

opslag, og i NyhedsMail, dog er papirformat brugt ved indkaldelsen til generalforsamling, som vi 

selv har uddelt.  

Herudover er Brøndby-Hvidovre Afdeling optaget i Tur-Katalog for Cyklistforbundet 

Storkøbenhavn og Roskilde 2026 – 27, som udgives på papir og blandt andet er lagt på 

bibliotekerne.  

 

Facebook gruppen  

149 personer er tilmeldt vores Facebookgruppe og får herigennem nyheder om ture og aktiviteter, 

og om andre aktuelle synspunkter fra blandt andre Brøndby-Hvidovre Afdeling. Tilmeldte kan 

poste nyheder og synspunkter af interesse både i og uden for Afdelingen.  

John Barber og Thomas Otzen administrerer Facebookgruppen. 

Hjemmesiden.   

Hjemmesiden indeholder praktiske oplysninger om og til cyklister fx kontaktadresser til 

bestyrelsen dagsordener, referater og vedtægter. Det er hensigten, at hjemmesiden indeholder 

opslag, som har en noget længere levetid, end de opslag, som findes på Facebook, vedligeholdes 

af John Barber  



Nyhedsmail.  

Nyhedsmailen udsendes til de tilmeldte, oftest med korte oplysninger i tekst og billeder om ture 

og aktiviteter, der er eller vil foregå.  

Hidtil er NyhedsMailen udsendt én gang om måneden, men holder pause fra marts 2026 

pga ressourcemangel.  

Andre Brøndby-Hvidovre Udvalg 

Trafik- og MiljøUdvalget.   

TMU er lagt sammen med Brøndbyudvalget for at reducere antal møder. Brøndby-Hvidovre 

AfdelingsTMU (Trafik- og MiljøUdvalget) er særligt opmærksomt på trafikløsninger i Hvidovre og 

i Brøndby, som begrænser cykeltrafikkens sikkerhed, tryghed eller fremkommelighed i de 2 kom-

muner. Medlemmer af bestyrelsen deltager i TMU og herudover deltager Arne Beck-Larsen, Finn 

Ivo Heller og Henrik Puukka Sørensen. TMU er et åbent udvalg, og alle interesserede er velkomne.  

Thomas Otzen er kontaktperson.  

Valg af ny formand - vigtigt  

John Barber har valgt ikke at genopstille som formand af helbredsmæssige årsager. Der er ikke 

umiddelbart kandidater til formandsposten blandt de nuværende - ret få - bestyrelsesmedlemmer. 

Vi opfordrer derfor kraftigt evt. kandidater til at stille op - og meget gerne henvende sig til 

bestyrelsen, hvis kunne tænke sig at stille op. Vi vil i bestyrelsen både introducere og også løse 

arbejdsopgaver for en ny formand, sådan som vi i et vist omfang allerede har gjort i den sidste 

periode af John Barbers formandskab. En stor, stor tak til John for hans mangeårige virke som 

formand og næstformand.  

Desuden en general opfordring til at stille op til bestyrelsen og til udvalgene. Vi mangler ofte 

resurser til at gennemføre de opgaver, vi gerne vil, cykelture, møder med kommunen, CF’s 

kampagner mm.  

Tak – med videre.  

Brøndby-Hvidovre Afdeling retter en særlig tak til medarbejderne i Frivilligcenter Hvidovre for 

initiativer, som også fremmer udførelsen af og kendskabet til sundhedsfremmende cykelaktiviteter. 

Vi er meget glade for, at vi også her kan bidrage med holdninger og aktiviteter.   

I Brøndby-Hvidovre udføres de mange opgaver, som er en del af afdelingens grundlag, af frivillige. 

Der er aktiviteter som: Store Cykeldag, Aktivaften, Glöggaften. Og ture, både de enkeltstående og 

de gentagne. Bestyrelsen takker alle, som har deltaget heri, for deres tid, interesse og hjælpsomhed 

og takker arrangørerne af ture og af andre aktiviteter for deres indsats.  

Tak herudover til Trafik- og Miljøudvalget for deres virke med henblik på forbedring af forholdene 

for cyklister i Hvidovre og i Brøndby. 

Også tak til vore eksterne samarbejdspartnere i den forløbne periode 2025 / 2026: 

Cyklistforbundets Sekretariat, Brøndby Strand Projektet, Hvidovre Avis, Brøndby Kommune og 

Hvidovre Kommune. 

For Brøndby-Hvidovre Afdeling 

På Bestyrelsens Vegne 

John Barber, Formand 

 

 

Cykling - Noget for alle 



Regnskab 2025 / Budget 2026 

 

Note  Regnskab 2025 og Budget 2026 

Regnskabet er underskrevet og Budget er godkendt af CyklistForbundet.  

Regnskab 2025 og Budget 2026 præsenteres ved Ordinær Generalforsamling 2026.  
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Cyklistforbundet, Brøndby-Hvidovre Afdeling 

Bestyrelsen : Fremtidigt virke  

maj 2026  til  marts 2027 

 

Grundlag for de mange aktiviteter.  

Det er bestyrelsens håb, at et virke fra maj 2026 til marts 2027 overordnet kan indeholde:   

* turaktiviteter – i løbet af sommeren, hvor mange aktiviteter, også de udefra kommende, 

giver mulighed for aktivitet, hjælpsomhed og synlighed,  

* turaktiviteter – også i de barske årstider, efterår og vinter, hvor motion og samvær også 

fortsat er væsentlige, 

* de traditionelle medlemsaktiviteter og -sammenkomster for perioden,  

* cykelaktiviteter, der også inkluderer andre grupper i Hvidovre og Brøndby,  

* kontakt med ikke mindst de lokale nyhedsformidlere om vore aktiviteter,  

* udsendelse af informationer om vore aktiviteter gennem vores digitale medier. Samt på 

papir, hvor dette er relevant og muligt. 

* opmærksomhed rettet mod potentielt problematiske trafikale forhold i Hvidovre og i 

Brøndby – som formidles til de respektive kommuner, 

* opmærksomhed på vores samarbejde med andre grupper i forbindelse med vore aktiviteter 

i Hvidovre og Brøndby Kommuner.  

* Deltagelse i aktiviteter i Hvidovre og Brøndby, hvor vores deltagelse er relevant i 

forhold til oplysninger om fx sundhed, transport og socialt samvær. Her er deltagelse i 

blandt andet SeniorMesserne i både Brøndby og Hvidovre relevant. 

* I relevante sammenhæng, uddeling af hvervemateriale og opfordringer til at blive 

   medlem i Cyklistforbundet.  

* Et virke i forbindelse med Cykelkurser og Hjælp til Selvhjælps CykelVærksted i 

Brøndby og i Hvidovre – gerne udført sammen med partnere. 
 

Bestyrelsen forventer mange gode oplevelser i forbindelse med et virke i 2026 / 2027.  

På den ærgerlige side er dog, at vi grundet manglende resurser formoder vi, at vi heller  

ikke i 2026 vil kunne yde en betydelig, selvstændig indsats i forhold til en række af 

CyklistForbundets kampagner, heriblandt Vi Kan Cykle,   Alle Børn Cykler.  
 

For en fortsat stærkere Brøndby-Hvidovre Afdeling :  

Vi opfordrer fortsat afdelingens medlemmer til at stille op til bestyrelsen eller til at melde sig 

til udvalg, hvorfra mange af vore aktiviteter i cykelsagen kommer.  

 

For Brøndby-Hvidovre Afdeling  -   På Bestyrelsens Vegne 

John Barber, fm. 

 


